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Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Szanowni państwo, bardzo serdecznie witam na 48 sesji Rady Miejskiej w Chojnie w dniu dzisiejszym, 
to jest 30 sierpnia 2022 roku. Witam serdecznie panią burmistrz Barbarę Rawecką, zastępcę 
burmistrza, panią skarbnik, panią mecenas. Witam serdecznie sołtysów, kierowników jednostek oraz 
zaproszonych dzisiejszych gości, stypendystów, jak i nauczycieli , którzy otrzymają stopień awansu 
zawodowego. Szanowni państwo, w pierwszym punkcie mamy otwarcie sesji rady oraz stwierdzenie 
quorum. W związku z powyższym proszę o potwierdzenie swojej obecności. Dziękuję. Na podstawie 
listy obecności stwierdzam, że mamy 14 radnych, 1 jest nieobecny. Możemy podejmować 
prawomocne uchwały. Kolejny punkt drugi przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 30 czerwca 2022 
roku. Dziękuję, protokół został przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt trzeci przedstawienie porządku 
obrad. Czy ktoś z państwa radnych ma jakieś uwagi odnośnie porządku obrad? Nie widzę, szanowni 
państwo w kolejnym punkcie mamy informacje burmistrza o pracach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. Oddaję głos pani burmistrz Barbarze Raweckiej.  
Burmistrz Barbara Rawecka 
- Przepraszam, że teraz wstanę, bo normalnie to sprawozdanie zdaję na siedząco, ale ponieważ mamy 
tak znamienitych gości dzisiaj, to pozwólcie państwo, że również do was. Panie przewodniczący , 
Wysoka Rado i goście, zanim złożę sprawozdanie z mojej działalności , dzisiaj serdecznie witam osoby, 
które są najbardziej dzisiaj tutaj oczekiwane przeze mnie i przez radnych. To są nauczyciele, którzy 
otrzymają stopnie awansu zawodowego, a mamy taką czwórkę. Ale, żeby nauczyciel mianowany mógł 
dobrze pracować, to musi mieć też dobry materiał .A ten materiał to właśnie tu siedzi, czyli nasi 
najlepsi uczniowie w gminie Chojna , którzy dzisiaj otrzymają stypendia wraz z rodzicami i opiekunami. 
Serdecznie was witam, to jest wielka przyjemność dla mnie, że dzisiaj możemy spotkać się, a ja mogę 
wręczyć te stypendia i cieszę się, że aż w takiej liczbie się możemy spotkać. To znaczy, że to jest zasługa, 
po pierwsze, przede wszystkim rodziny, rodziców i samych młodych ludzi, którzy potrafią korzystać z 
wartości i wiedzy przekazywanej przez rodziców , ale też i przez bliskich i nauczycieli . I za to serdecznie 
wam dziękuję. A dziękuję wam za to, że reprezentujecie waszą szkołę i naszą gminę, w różnych 
zawodach , zarówno tutaj, na naszym terenie jak i również w powiecie, województwie , a niektórzy 
również w Polsce. To jest największa radość dla mnie, że mamy t akie osoby, a tym bardziej ja się z 
tego cieszę, ponieważ ja jestem rodowitą Chojnianką i zawsze się cieszę, kiedy czytam i widzę, że 
rodowity Chojnianin, Chojnianka, zdobywają gdzieś wysokie miejsca. To znaczy, że mamy tutaj 
naprawdę dobrych ludzi , naprawdę zdolnych i to jest największa radość z tego wszystkiego . A 
ponieważ zbliża się rok szkolny, a więc wypadałoby w tym roku, przed tym rokiem szkolnym wręczyć 
wam te stypendia za ubiegły rok, licząc na to, że w przyszłym roku spotkamy się również i będę mogła 
wręczyć stypendia. Stypendia są naukowe, czyli dla tych, którzy się bardzo dobrze uczyli , ale też 
stypendia dla tych, którzy artystycznie i sportowo potrafili się wyróżnić tutaj na arenach naszego 
regionu i Polski. I to , co jest dla nas najważniejsze to to, że zawsze mówią tak , że w oświatę nie warto 
dawać, bo w oświacie to jest tak, że to jest taki pieniądz trochę taki prze jedzony. A ja zawsze mówię 
tak, że to, co zainwestujemy w młode pokolenie, teraz to wróci do nas w okresie późniejszym. Cieszę 
się, że możemy właśnie dzisiaj wam podziękować za to, że reprezentujecie nas, za to, że tu jesteście i 
za to, że mogę wręczyć , a może na pewno super by było, gdyby te stypendia mogły być większy, ale 
gmina nie jest wielka, więc na stypendia są takie, jakie możemy wam wręczyć. Ale myślę, że wam się 
przydadzą i niekoniecznie na książki, zeszyty czy na coś innego, ale wykorzystacie je w takim celu, który 
was tutaj będzie interesował .Teraz jeszcze raz wszystkiego dobrego. Pozwólcie, że zacznę trochę 
inaczej. Zamiast od młodego pokolenia, to najpierw podziękuję paniom nauczycielkom, które zdobyły 
stopnie awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. One się też musiały namęczyć, żeby tutaj 
zaistnieć i zrobić . Zapraszam wszystkie panie, popatrzcie, to są panie, które również, tak, jak wy, 
musiały stawać do tutaj do egzaminu, musiał y się namęczyć. Ale wiecie, że z paniami to jest tak, że 
one tak łatwo nie dostają tych stopni awansu zawodowego i tak łatwo im to nie przychodzi, więc 
jeszcze panie nauczycielki będą musiały wygłosić tutaj przed radnymi, jak i przed rodzicami , i wami 



uczniami i innymi gośćmi zebranymi , rotę ślubowania. Przy rocie ślubowania dopiero można po 
wypowiedzeniu tych słów można dopiero uważać, że jesteście nauczycielkami mianowany mi . Rota 
wymaga oczywiście tego, że wszyscy tu wstaliśmy, może się kończyć słowami również ślubuję albo Tak 
mi dopomóż bóg. To jest w zależności od wyboru, jak panie będziecie chciały. Ja będę czytał słowa 
roty, panie oczywiście będziecie powtarzać. ' Ślubuję rzetelnie pełnić powinność nauczyciela 
wychowawcy i opiekuna młodzieży(Ślubuję), dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej 
kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny tradycji narodowych 
poszanowaniu Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Ślubuję). Dziękuję uprzejmie, brawa dla pań. 
Stopień awansu zawodowego nauczyciela otrzymuje pani Judyta Zalewska . Kolejną osobą, która 
otrzymuje stopień awansu nauczyciela mianowanego Pani Ewa Lasko. Kolejny stopień awansu 
zawodowego po otrzymuje pani Monika Jakubiszyn. Ostatnia pani , to pani Karolina Teresa Kubowicz. 
A teraz, jak już jesteśmy, możecie państwo sobie już siąść spokojnie. Teraz będę wręczać stypendia 
uczniom i tutaj zapraszam każdego ucznia z opiekunem, jeżeli jest i z dyrektorem danej szkoły. 
Zapraszam Celestynę Szatan, która otrzymuje za osiągnięcia naukowe, jest prymusem szkoły i ma 
100% egzamin ósmoklasisty z matematyki. Popatrzcie, w końcu mamy matematyka. Zapraszam 
Weronikę Lewandowską , oczywiście z opiekunem tatą mamą i z panią dyrektor . Weronika była 
prymusem szkoły, mam nadzieję, że dalej będzie. Zapraszam Wanessę Popławską Wanessa również 
prymusem szkoły była, brawa dla Wanessy . Zapraszam z mamą, z panią dyrektor. Zapraszam 
Radosława Trzópka, Radek ma osiągnięcia naukowe i 100% egzamin ósmoklasisty z matematyki. 
Brawo. Zapraszam Janinę Annę Barcz. Janina ma osiągnięcia naukowe i 100% egzamin ósmoklasisty z 
języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. Mama skromna, nie chciała przyjść tutaj , siedzi 
tam . Zapraszam Martynę Pasek, Martyna otrzymuje stypendium za osiągnięcia sportowe. Jakuba 
Bednarka i Jakub otrzymuje tutaj stypendium za osiągnięcia naukowe. Zapraszam Barbarę Aleksandrę 
Grejman. Basia otrzymuje za osiągnięcia naukowe i 100% egzamin ósmoklasisty z matematyki i języka 
angielski oraz za osiągnięcia sportowe. Basia jest na zgrupowaniu sportowym, więc może Bartek Kurek 
będzie miał w rodzinie też kolejną siatkarkę, bo siostra Basi jest żoną Bartka Kurka. Zapraszam Kajetana 
Kalarusa. Kajetan otrzymuje stypendium za osiągnięcia naukowe i 100% egzamin ósmoklasisty z 
matematyki i języka angielskiego. Zapraszam Aleksandrę Annę Rycerz. Ania ma za osiągnięcia naukowe 
i 100% egzamin ósmoklasisty z matematyki. Zapraszam Małgorzatę Cywińską. Małgosia otrzymuje 
stypendium za osiągnięcia artystyczne. Zapraszam Jagodę Hatłas. Jagoda otrzymuje stypendium za 
osiągnięcia sportowe . Zapraszamy Wiktorię Błoniarczyk. Wiktoria też otrzymuje stypendium za 
osiągnięcia sportowe. Zapraszamy Amelię Kośmider i Amelia również otrzymuje stypendium za 
osiągnięcia sportowe. Zapraszam jeszcze Martę Przygrodzką, a Marta otrzymuje stypendium za 
osiągnięcia sportowe. Zapraszam Błażeja Andrzejaka. Błażej otrzymuje również stypendium za 
osiągnięcia sportowe. Zapraszam Patryka Jaworskiego. Patryk otrzymuje stypendium też za 
osiągnięcia sportowe. Franciszka Dudka zapraszam. Franek też otrzymuje stypendium za osiągnięcia 
sportowe. Gabriel Karaczun to też dobry sportowiec, więc otrzymuje stypendium również za 
osiągnięcia sportowe. Zapraszamy Piotrka Ignaczaka. Piotrek też otrzymuje stypendium sportowe. 
Antoniego Olszańskiego za osiągnięcia sportowe. Antek to prawie mój sąsiad, ale nie dostał tego po 
znajomości , tylko sobie wypracował ciężko . Zapraszam Oskara Różyckiego i Oskar też dostaje za 
osiągnięcia sportowe. jeszcze Aleksandra Sawickiego . Zapraszamy. Również osiągnięcia sportowe. 
Zapraszam Marcela Trochowskiego, który również otrzymuje stypendium za osiągnięcia sportowe. 
Zapraszam Jakuba Arkadiusza Rączkowskiego. Jakub również otrzymuje stypendium za osiągnięcia tym 
razem naukowe. pani dyrektor jest mile widziana, ponieważ to byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 imienia Kornela Makuszyńskiego. Wcześniej oczywiście Nawodna i Krzymów, a teraz będzie jedynka, 
czyli imienia Janusza Korczaka . Zapraszam Hanię Ferfet i Hania otrzymuje stypendium za osiągnięcia 
artystyczne. Widzę , że pani opiekunka jest, ale nie chce tu podejść. Zapraszam Antoniego Lucjana 
Odróbkę, który otrzymuje stypendium za osiągnięcia naukowe. Brawo. Zapraszam Oliwię 
Korzeniowską. Oliwia otrzymuje stypendium za osiągnięcia naukowe oraz 100% egzamin ósmoklasisty 
z matematyki . Zapraszamy tutaj Piotra Nietrebę. Piotrek otrzymuje stypendium naukowe za 
osiągnięcia naukowe i był prymusem szkoły. Ostatnie stypendium otrzymuje Karol Adam Kawnik, 



zapraszam. Jest mama, to mamę zapraszamy. Również za osiągnięcia naukowe. Brawa dla wszystkich 
jeszcze raz stypendystów, rodziców, opiekunów i nauczycieli. Pozwólcie, że zakończę właściwie tę 
część oświatową jeszcze jedną taką informacją, ponieważ tak się zdarzyło , że dyrektorzy mają taki 
okres pięcioletni, po którym muszą wystartować w konkursie bądź też zostać powołanym na 
stanowisko dyrektora. J a mam dzisiaj przyjemność poinformować , że stanowisko dyrektora 
Bajkowego Przedszkola Miejskiego zgodziła się i została powołana pani Dorota Stelmach. Zapraszam 
panią dyrektor , chciałam podziękować za dotychczasową współpracę i żywię nadzieję, że kolejne 5 lat 
będzie udane. Gratuluję serdecznie. Jest jeszcze taka prośba, żeby wszyscy stypendyści nie rozeszli się, 
żeby zostali, a pan Przemek będzie chciał wykonać wasze wspólne zdjęcie, żebyśmy mogli pocieszyć 
jeszcze wzrok waszym widokiem na stronach naszej gminy. Prosimy, że jak wyjdziecie, to żebyście 
przed budynkiem poczekali, a pan Przemek już powie, co i jak. Dziękuję serdecznie.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Szanowni państwo , w związku z powyższym zarządzam 10 -minutową przerwę techniczną.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Szanowni państwo przerwa dobiegła końca, wracamy do porządku obrad. Oddaję głos pani burmistrz.  
- informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym  
Burmistrz Barbara Rawecka 
- Panie przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni goście. W okresie międzysesyjnym  było dużo 
spotkań, powiem tylko o niektórych, które mogły umknąć uwadze, a moim zdaniem są na tyle 
interesujące, że warto tutaj powiedzieć, bo państwo otrzymujecie również informacje w formie 
książeczki , więc możecie tam wszystko zobaczyć. 2 lipca uczestniczyła m w jubileuszu 50- lecia 
powstania klubu piłkarskiego Klon Krzymów. Spotkaliśmy się i była taka uroczystość, na której pojawili 
się zarówno założyciele Klonu Krzymów z czasów, jak powstawał , później również piłkarze i działacze 
z czasów tej działalności Klona Krzymów . 7 Lipca mieliśmy benefis pożegnalny pani Kierownik 
Biblioteki Publicznej Teresy Błońskiej . Odbyło to się w bibliotece. Pani Teresa już na emeryturę, ale 
serdecznie dziękuję jej za jej wkład w rozwój biblioteki i pracę na rzecz biblioteki, ale też i gminy 
Chojna. 8 lipca otrzymaliśmy samochód strażacki , który ma służyć przede wszystkim do przewożenia 
łodzi. Samochód jest przekazany do OSP w Krajniku Dolnym, a otrzymaliśmy na niego pomoc 
finansową z Lasów Państwowych. Panu Andrzejowi Szelążkowi Dyrektorowi Lasów Państwowych 
serdecznie dziękuję za tę pomoc, ale również za to że, był w Mętnie ufundował nagrody za wytwory 
kulinarne, realizowane w ramach projektu. osoby fizyczne, jak również Koła Gospodyń Wiejskich. a to 
serdecznie dziękuję. Pan Andrzej szelążek jest również mieszkańcem Chojny i naszej gminy , i dlatego 
też dziękuję mu szczególnie za to, że nie zapomina , skąd pochodzi i potrafi wspierać nas na każdym 
kroku . Okazuje nam wiele dobrego . 14 lipca mieliśmy delegację z Murafy , naszej partnerskiej gminy 
z Ukrainy . Przyjechał również wójt Oleg Litwinienko wraz z delegacją. Przekazaliśmy im nieodpłatnie 
samochód pożarniczy Magirusa roku . Samochód był stary, ale dla nich o był naprawdę wielki skarb . 
Szczęśliwie już dojechali i służy na pewno do gaszenia pożarów i wykorzystywany jest w okresie działań 
przeciwpożarowych, ratowniczych i tam, gdzie się również pojawiają niebezpieczeństwa . 17 lipca w 
Brojcach odebrałam wstępne promesy z programu rządowego funduszu Polski Ład i Inwestycje 
strategiczne. Pierwsza była przeznaczona na realizację inwestycji , przebudowę świetlic i pani skarbnik 
będzie tu robiła zmiany. o 3 świetlic miejscowościach Jelenin, Strzelczyn i Godków Osiedle oraz 
budowę miejsca spotkań w Krajniku Dolnym. Kwota, którą otrzymaliśmy to 2.450.000 zł na te 
wszystkie inwestycje, ale jeszcze dostaliśmy kwotę do 1 mln złotych na budowę kanalizacji w 
miejscowości Strzelczyn. 1 sierpnia, właściwie od 3 lata staramy się uczcić pamięć Powstańców 
Warszawskich. Pomimo tego, że Warszawa jest daleko od Chojny, ale jest to na pewno taka 
uroczystość , gdzie warto uczcić ludzi, którzy poświęcili swoje życie i stanęli w obronie ojczyzny, ale też 
i pewnie przy służyli się temu , że możemy dzisiaj rozmawiać . Różne są oceny Powstania 
Warszawskiego, ale zawsze uważam, że tamci ludzie nie sili się na oceny, ale stanęli bronić naszej 
ojczyzny i za to bardzo powinniśmy oddawać im cześć i hołd. Mogliśmy się spotkać na koncercie pieśni 
patriotycznych i wojennych i wykonywała je Izabela Szafrańska z zespołem . Naprawdę było pięknie, 
było bardzo dużo ludzi i było warto na tym być. Jedną też z takich akcji, którą miałam w okresie mojego 



urlopu, była akcja odławiania śniętych ryb na Odrze i wykonywania czynności zabezpieczających, które 
działy się w Krajniku Dolnym i mogę wiele rzeczy opowiedzieć, co było robione, jak było robiony, ale 
to chyba nie o to chodzi. Byliśmy skuteczni i w późniejszym okresie inne gminy bazowały na naszych 
doświadczeniach i na naszych działaniach .Miały jakiś wzorzec i uważam, że dzięki zaangażowaniu 
wielu osób zrobiliśmy takie wzorcowe miejsce do tego, żeby pokazać , jak naprawdę działania w 
zakresie kryzysowym powinny się odbywać na terenie wszystkich gmin. Były to takie 4 dni , praktycznie 
wyjęte z życiorysu. Był nawet taki jeden dzień do drugiej w nocy, kiedy robiliśmy odławianie ryb i to 
było dosyć ciężkie. Mieliśmy później już pomóc w postaci pchacza wraz z pontonem , na którym była 
umieszczona koparka. Nawet tutaj 38 dodatkowych chłopaków ze Szkoły Pożarniczej w Bydgoszczy nie 
było w stanie wyłowić tych wszystkich ryb . W sumie zebraliśmy ich około 40 ton. O prócz tego, że 
wybieraliśmy je, to również zbieraliśmy je z kamieni, w których w czasie fali gdzieś się tam znalazły. 
Wykonaliśmy tutaj kawał naprawdę dobrej roboty. W sumie, na naszym terenie, zebraliśmy 53 tony 
ryb. Jeżeli ktoś mówi, że tam gdzieś na dole zebrano 28 ton , to się przerażamy, ale my sami mieliśmy 
53 tony. Serdecznie chciałam podziękować, ale nie mówię o zasługach tylko postaram się wymienić 
wszystkie osoby czy instytucje, które nas tutaj wspomogły. Nie chodzi tu o wielkość i jakość zadań, ale 
przede wszystkim za to, że były i to robiły. Przede wszystkim dziękuję strażakom ochotnikom z Krajnika 
Dolnego, którzy, jako pierwsi zareagowali i w zasadzie byliśmy tutaj dzięki temu dosyć czujni . 
Zareagowaliśmy w odpowiednim momencie na to, żeby te ryby tutaj zrobić. Dziękuję strażakom 
wszystkich naszych ochotniczych jednostek, czyli Mętno, Chojna, Brwice, Lisie Pole i Nawodna. Za to 
im dziękuję, bo oni stanęli na wysokości zadania i naprawdę tutaj bardzo wspomogli wszystkich. 
Dziękuję tutaj Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych, ale tu szczególnie panu Bartoszowi Michno i panu 
Gienkowi Zabłockiemu, bo to on właściwie stanął naszego boku i cały czas pracował. Odbieraliśmy te 
ryby do kontenerów i wywoziliśmy do szczelnego kontenera , a te ryby jechały do spalarni w 
województwie kujawsko-pomorskim, czyli kawał drogi. Dziękuję za pełną organizację. Tym , którzy 
również nas wspomogli, państwu Wilczyńskim , Państwowej Straży Pożarnej, a szczególnie panu 
komendantowi i panu zastępcy. Pan Piotr jest również z naszego terenu , więc też nas tutaj wspomagał 
, pan Piotr Juzyszyn. Dziękuję tym wszystkim , którzy tym kierowali z ramienia Państwowej Straży 
Pożarnej , wszystkich nie wymienię, ale był również jeden pan od nas, pan Sławek Ignaszak, któremu 
też serdecznie dziękuję za to , że był, wiedział o co chodzi i nasze akcje zazębiały się nie były 
chaotyczne. Ponadto tym , którzy nas wspomogli , czyli Centrum Kultury za to, że nam udzieliło 
wszelkiej pomocy. Pani Marcie Dziedzic za to, że była na każdym kroku , mojemu pracownikowi panu 
Krzysztofowi Maderze, który był cały czas obok nas i może cicho siedział, ale za to robił wszystko tak, 
jak należy. Było to wszystko naprawdę dobrze zorganizowane. Dziękuję tutaj pani sołtys, że doglądała 
nas z góry i zawsze się chwaliła, że nas widzi . To było pożyteczne. Tym wszystkim ludziom, którzy 
przychodzili, ludziom dobrej woli . Dziękuję również tutaj pracownikom , zawsze też mogłam liczyć na 
zastępcę Marcina Pisanko, który był cały czas tutaj i reagowaliśmy, jeździliśmy, byliśmy, w zasadzie 
musieliśmy krążyć od miejscowości do miejscowości i mój zastępca był. Oczywiście największe słowa 
podziękowania kieruję do wojewody Zachodniopomorskiego Zbigniewa Boguckiego, który tutaj 
pojawił się u nas w zasadzie zaraz na początku akcji i był tu wielokrotnie. Pojawiał się i udzielał nam 
wszelkiej pomocy, jak i zarządzaniu kryzysowe mu z Urzędu Wojewódzkiego. Oni tutaj się wszyscy 
pojawili. Panu dyrektorowi Szumne mu, panu, który nas wspomógł podbieraka mi , które wziął od 
prawdziwych rybaków, żebyśmy mogli to robić. On również zorganizował barkę, która tutaj 
przypłynęła. Panu dyrektorowi Duklanowskiemu, który tutaj był i oczywiście Komendantowi 
Wojewódzkiemu Straży Pożarnej ze Szczecina. Oni wszyscy się tutaj pojawiali , pytali się, czy trzeba coś 
zrobić. Dzięki ludziom z Chojny, strażakom , tym, których wymieniłam, to mieliśmy naprawdę dobrze 
zorganizowaną pracę. Teraz jeszcze taka krótka informacja. Mówiłam to na komisji, ponieważ 
unieważniłam postępowanie odnośnie budowy żłobka i przedszkola miejskiego w Chojnie, bo oferta 
najtańsza, która była, bez wyposażenia, a my poprzednio mieliśmy nawet zaplanowane z 
wyposażeniem, sięgała blisko 9 milionów zł. Chcę przypomnieć, że z Ładu dostaliśmy tylko 5.000.000 
złotych. W związku z tym uznałam , że przygotujemy się do następnego rozdania, jak takie będzie i 
damy po prostu realną kwotę. Nie będziemy zastanawiać się, że skąd mamy wziąć kolejne 5 milionów, 



żeby dodać do tej budowy. Jednocześnie chciałam powiedzieć, że już rozstrzygnęła m konkurs 
odnośnie Wsparcia dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowych, czyli te słynne laptopy i 
tablety i teraz czekamy już na dostawę. Dostawcą, który złożył nam ofertę, jest firma Forteca z Łodzi . 
R obiliśmy dodatkowy jeszcze jeden przetarg i tutaj chodziło nam o cyfryzację OPS. Był mniejszy 
przetargi i razem został rozstrzygnięty i lada moment będziemy mieli sprzęt. Myślę, że we wrześniu 
spotkamy się z uczniami, a może i z ich opiekunami, i przekażemy to, co tutaj będzie dostarczone. 
Jednocześnie chciałam poinformować, że rozpoczęła się kolejna inwestycja drogowa, czyli pierwszy 
etap drogi Chojna- Kaliska. Wykonuje to firma Maldrobud z Myśliborza. Przebudowa, czyli pierwszy 
etap, obejmuje 1 kilometr 600 metrów będzie droga o nawierzchni bitumicznej. Ona również będzie 
służyła mieszkańcom, szczególnie tym, którzy lubią ruch rowerowy, bo będzie łączyła Chojnę z 
Godkowem , czyli do ścieżki rowerowej . Bezpieczniej będzie można dojechać. Przypominam również 
wszystkim mieszkańcom , że jest już możliwość składania wniosków o te słynne 3000 zł , dla tych, 
którzy opalają drewnem (węglem). Pozostali muszą poczekać. Wszystkie wnioski mają być składane w 
Ośrodku Pomocy Społecznej w wydziale świadczeń rodzinnych. Wszystkie numery i wszystkie dane są 
na naszej stronie, ale też można wejść do OPS, bo jest to na parterze budynku. Będzie można sobie 
pozyskać 3000 zł, na inne źródła ciepła musimy poczekać do najbliższego posiedzenia sejmu i pewnie 
senatu, i podpisu pana prezydenta . Rozpoczęliśmy też przygotowania do programu Ciepłe mieszkanie, 
który dotyczy mieszkań znajdujących się w budynkach wielorodzinnych. Rozpoczęliśmy zbiórkę 
informacji, ile osób, na co, żebyśmy później mogli złożyć zapotrzebowanie do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dotację. W tedy będziemy wiedzieli , ile to 
będzie. Dlatego też zapraszamy wszystkich zainteresowanych pozyskaniem takich środków do 
zgłoszenia się do nas, do wydziału Zarządzania Drogami , do pana Piotra Sobczyńskiego. Tam można 
również uzyskać pomoc, żebyśmy mogli złożyć wniosek i dalej pieniądze przekazywać na wymianę 
źródeł ogrzewania. Zapraszam do zapoznania się z tym programem i jak trzeba będzie, to oczywiście 
chętnie będziemy służyć  pomocą. Dziękuję uprzejmie i jeśli będą jakieś pytania, to  odpowiem.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję pani burmistrz, czy są jakieś pytania? Nie widzę, w związku z tym przejdziemy do kolejnego 
punktu, punkt 5, informacja przewodniczącego Rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 
Szanowni państwo , 4 lipca oraz 12 sierpnia wpłynęły wykazy nieruchomości niezabudowanej 
położonej w obrębie Strzelczyn przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, działka numer 
177/3 o powierzchni 0,0 148 hektara oraz nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w 
obrębie Rurka, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego , działka nr 
97/5 o powierzchni 0,25 hektara . 2 sierpnia wpłynęło wystąpienie pokontrolne Wojewody 
Zachodniopomorskiego z kontroli przeprowadzonej w przedmiocie sposobu przyjmowania i 
załatwiania skarg oraz wniosków. 5 sierpnia Wodociągi Zachodniopomorskie w Goleniowie ponowiły 
swoją prośbę w sprawie dopłat przez gminę Chojna dla odbiorców zbiorowego zaopatrywania w wody 
i zbiorowego odprowadzania ścieków . 30 sierpnia burmistrz gminy Chojna przedłożyła informację o 
przebiegu wykonania budżetu gminy Chojna za pierwsze półrocze 2002 roku, informację o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Chojna oraz informację o przebiegu 
wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 roku. 
Wszystkie pisma są do wglądu w biurze Rady. Czy są jakieś pytania ? Nie widzę. W związku z tym 
przejdziemy do kolejnego punktu, punkt 6 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Chojna na 2022 rok, druk numer 1. Proszę o stanowiska komisji : Komisja Finansowa - wszyscy 
za. Dziękuję. Komisja Komunalna - wszyscy za. Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję , panią 
skarbnik proszę o omówienie projektu uchwały  
Skarbnik Agnieszka Górska 
- . Szanowni państwo, zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna , to zwiększenia i 
zmniejszenia, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Ogółem budżet wzrasta o kwotę 
487.690,48 zł . Wśród zaproponowanych zmian przemieszczenia w poszczególnych działach, 
rozdziałach budżetu ze zgodnie z wnioskami naczelników i kierowników jednostek. Między innymi 
wprowadzamy środki na realizację projektu Erasmus w szkole w Nawodnej, druga rata w wysokości 



31.756 ,90 zł. W zakresie zmian majątkowych wprowadzamy środki , jako dotację na zakup samochodu 
dla OSP Nawodna w kwocie 450 000 zł. W prowadzamy również zadania związane z realizacją 
dofinansowania, które otrzymaliśmy z Polskiego Ładu. Jest to przebudowa świetlic wiejskich w 
miejscowości ach Jelenin, Strzelczyn i Godków za kwotę 600.000 zł, przy czym od razu do powiem 
państwu , że to zadanie oszacowaliśmy na 3.350.000 zł. Drugie zadanie 'Budowa miejsca spotkań 
Ochotniczych Straży Pożarnych' w Krajniku Dolnym, kwota w budżecie tego roku 200 .000 zł. Wartość 
tego zadania 1.150.000 zł . Z Polskiego Ładu otrzymaliśmy kwotę 2.450.000 zł. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję, czy są pytania do pani skarbnik odnośnie przedstawionego projektu? Nie widzę, w związku 
z tym przejdziemy do głosowania. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt 
został przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt 7 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Chojna na lata 2022 -2036, druk numer 2. Proszę o stanowiska 
komisji : Komisja Finansowa - wszyscy za. Dziękuję. Komisja Komunalna - wszyscy za. Dziękuję . Komisja 
Oświatowa - wszyscy za . Dziękuję, panią skarbnik proszę o omówienie projektu uchwały.  
Skarbnik Agnieszka Górska 
- Szanowni państwo, zmiana uchwały dotycząca zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Chojna na lata 2022 -2036 , uaktualnia plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 
gminy wraz z przedsięwzięciami, o których mówiłam w uchwale poprzedniej. Dziękuję. Dziękuję, czy 
są pytania do pani skarbnik odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę , w związku z tym 
proszę o głosowanie. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został 
przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt 8, rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 
XVII/135/2020 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Chojna na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, druk nr 3. Proszę o 
stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za. Dziękuję. Komisja Komunalna - wszyscy za. 
Dziękuję. Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję, pana naczelnika proszę o omówienie projektu.  
Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny 
- Szanowni państwo, zmiana przywołanej uchwały polega na uchyleniu w całości zapisów paragrafu 2 
ustęp 3 o treści : 'zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie 
przez jeden dzień'. Z uwagi , iż zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie zasad 
techniki prawodawczej w uchwale i w zarządzaniu nie należy powtarzać przepisów ustaw oraz 
przepisów innych aktów normatywnych. Zapisy przywołanego i paragrafu 2 ustęp 3 są wprost 
przywołane z ustawy o drogach publicznych. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję, czy są pytania do pana naczelnika ? Nie widzę, w związku z tym przejdziemy do głosowania. 
Dziękuję . Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. 
Kolejny punkt 9 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz Skarbu 
Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 4. Proszę o stanowiska komisji: Komisja 
Finansowa - wszyscy za. Komisja Komunalna - wszyscy za. Dziękuję. Komisja Oświatowa - wszyscy za. 
Dziękuję, panią naczelnik proszę o omówienie projektu uchwały.  
Z-ca Naczelnika wydziału GN A. Brzezińska 
- Projekt uchwały dotyczy zwrotu na rzecz Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
działki niezabudowanej numer 3 27/6 o powierzchni 4.364 m2 położonej w obrębie Strzelczyn. 
Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Czy są pytania do pani naczelnik odnośnie przedstawionego projektu uchwały ? Nie widzę, w związku 
z tym przejdziemy do głosowania. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt 
został przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt 10 wolne wnioski i informacje. Kto z państwa radnych 
chciałby zabrać głos ? Radna Małecka , proszę bardzo, oddaję głos.  
Radna B. Malecka 



- Mam pytanie do pana dyrektora Centrum Kultury. Kończą się pomalutku wakacje , czy we wrześniu 
planowane są zajęcia na świetlicach wiejskich?  
Dyrektor Centrum Kultury w Chojnie Daniel Macuk 
- Oczywiście są planowane, ale chcielibyśmy zacząć w połowie września. lany lekcji są ustalane na 
samym początku i zawsze jest pewne przesunięcie te pierwsze plany są ruchome. Wiem, że od połowy 
września na pewno to uruchomimy.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Czy chciałby jeszcze ktoś zabrać głos? Pani burmistrz, proszę bardzo, oddaję głos.  
Burmistrz Barbara Rawecka 
- Chciałam serdecznie podziękować jeszcze panu prezesowi Leszkowi Siatce i jego pracownikom , bo 
nas wspomogli w doskonałym sprzęcie do wybierania ryb . Zareagowali tak szybko, że w ciągu 1,5 
godziny mieliśmy już naprawdę świetny sprzęt i później go również użyczaliśmy innym, żeby zobaczyli 
jak robi się dobry sprzęt do tego , żeby ryby zatrzymać. Jak ktoś poszukiwał gabli całej Polsce, to gable 
się nie sprawdzały przy małych rybkach. A to, co dostaliśmy z POMOTu, to było rewelacyjne i również 
chciałam podziękować za to.  
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Szanowni państwo , w związku z wyczerpaniem się 
porządku obrad w dniu dzisiejszym, zamykam obrady sesji i życzę państwu miłego popołudnia. 
Dziękuję bardzo.  


